


2 
 

1. 品种名称变更公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 
所属种或

属 
变更前名称 变更后名称 变更原因 

1 20201021 2020.11.27 
河南省鹤城迎春花

研究院有限公司 

张志华、马淑芳、郭朝蓝、

王玉华、李辉、王金梅、高

天、邱玲 

素馨属 鹤迎 1号 鹤重锦 自行变更 

2 20201022 2020.11.27 
河南省鹤城迎春花

研究院有限公司 

郭朝蓝、张志华、王玉华、

马淑芳、李永生、蔡金海、

李玉生、刘秀云、张志琴 

素馨属 鹤迎 2号 鹤顶黄 自行变更 

2. 申请人变更公告 

编号 申请号 申请日 培育人 暂定名称 所属种或属 变更前申请人 变更后申请人 变更原因 

1 20180445 2018.07.20 

邱国金、钱扬升、

戴文、胡卫霞、崔

舜、吴林燕 

金虎 爬山虎属 江苏农林职业技术学院 

句容市仑山花木场、

江苏农林职业技术

学院 

协议变更 

2 20200570 2020.07.24 

徐惠、吴宗兴、宋

小军、梁颇、熊量、

彭晓曦、王丽华、

叶敏、吴玉丹、李

玉、李奎阳 

金铃椒 花椒属 

四川省林业科学研究

院、四川安龙天然林技

术有限责任公司 

四川省林业科学研

究院、四川安龙天然

林技术有限责任公

司、四川兴荟生态农

林科技开发有限责

任公司 

自行变更 



3 
 

3 20200569 2020.07.24 

吴宗兴、徐惠、宋

小军、熊量、梁颇、

彭晓曦、王丽华、

叶敏、吴玉丹、李

奎阳、李玉 

双铃椒 花椒属 

四川省林业科学研究

院、四川安龙天然林技

术有限责任公司 

四川省林业科学研

究院、四川安龙天然

林技术有限责任公

司、四川兴荟生态农

林科技开发有限责

任公司 

自行变更 

4 20190328 2019.04.21 杨添慧 杨选杏一号 杏 杨添慧 
杨添慧、李鸿亮、杨

明 
自行变更 

3. 申请撤回公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 暂定名称 所属种属 撤回时间 撤回原因 

1 20170212 2017.05.04 
美国贝利蓝莓

有限公司 

埃 德 蒙 德 J. 威 乐

（Edmund J. Wheeler）、

詹姆斯 F. 汉库克（James 

F. Hancock） 

贝 07-210 富乐-18

（BB07-210FL-18） 
越桔属 2021.06.29 自行撤回 

4. 品种权转让公告 

编号 品种权号 授权日 培育人 品种名称 
所属种或

属 
变更前品种权人 变更后品种权人 变更原因 

1 20190155 2019.07.24 徐培钊、徐浩桂 出色 卫矛属 徐培钊 淄博凯创园林有限公司 协议转让 

2 20200092 2020.07.29 

徐国辉、雷蕾、高丽霞、

王贺新、吴小南、周可

欣 

岭南智选 越桔属 
大连大学、大连森茂

现代农业有限公司 

成都逸田生态农业科技

有限公司 
协议转让 

3 20200389 2020.12.21 霍俊伟、秦栋、谢福春 蓝精灵 忍冬属 
哈尔滨市德源农业

科技发展有限公司 
高云丽 协议转让 



4 
 

4 20200390 2020.12.21 霍俊伟、秦栋、谢福春 乌蓝 忍冬属 
哈尔滨市德源农业

科技发展有限公司 
高云丽 协议转让 

5. 培育人变更公告 

编号 申请号 申请日 暂定名称 所属种或属 申请人 变更前培育人 变更后培育人 变更原因 

1 20180445 2018.07.20 金虎 爬山虎属 
江苏农林职业技术学

院 

邱国金、钱扬升、戴文、

胡卫霞、崔舜、吴林燕 

邱国金、钱阳升、戴文、

胡卫霞、崔舜、吴林燕 
自行变更 

2 20190328 2019.04.21 杨选杏一号 杏 杨添慧 杨添慧 杨添慧、李鸿亮、杨明 自行变更 

3 20190380 2019.06.05 蓝美 88 号 越桔属 
浙江蓝美农业有限公

司 

杨曙方、贺厉、於虹、

赵荣芳、洪麒明 

杨曙方、於虹、赵荣芳、

洪麒明 
自行变更 

4 20190382 2019.06.05 蓝美 119 号 越桔属 
浙江蓝美农业有限公

司 

杨曙方、贺厉、於虹、

赵荣芳、洪麒明 

杨曙方、於虹、赵荣芳、

洪麒明 
自行变更 

5 20190608 2019.08.28 妍柳 文冠果 

北京林业大学、辽宁

文冠实业开发有限公

司 

敖妍、雒小菲、马履一、

颜秉舟、杨长文、朱菲 

敖妍、刘思雪、颜秉舟、

马履一、雒小菲、朱菲、

姜雅歌、杨长文、田秀铭 

自行变更 

6 20190610 2019.08.28 妍雅 文冠果 

北京林业大学、辽宁

文冠实业开发有限公

司 

敖妍、朱菲、马履一、

颜秉舟、杨长文、雒小

菲 

敖妍、朱菲、颜秉舟、马

履一、雒小菲、姜雅歌、

田秀铭、杨长文 

自行变更 

7 20200450 2020.06.29 粉提灯 李属 

英德市旺地樱花种植

有限公司、韶关市旺

地樱花种植有限公

司、广州旺地园林工

程有限公司 

胡晓敏、叶小玲、朱军、

杨梓滨、何宗儒、冯钦

钊、陈端妮、梁荣 

叶小玲、丘洪锋、朱军、

杨梓滨、熊育明、冯钦钊、

陈端妮、胡晓敏 

自行变更 



5 
 

8 20200453 2020.06.29 芳菲 李属 

韶关市旺地樱花种植

有限公司、广州天适

集团有限公司、广州

旺地园林工程有限公

司 

胡晓敏、叶小玲、何宗

儒、朱军、冯钦钊、梁

荣、熊海坚 

梁荣、叶小玲、朱军、熊

育明、冯钦钊、胡晓敏、

熊海坚、高珊 

自行变更 

9 20200569 2020.07.24 双铃椒 花椒属 

四川省林业科学研究

院、四川安龙天然林

技术有限责任公司 

吴宗兴、徐惠、宋小军、

熊量、梁颇、彭晓曦、

王丽华、叶敏、吴玉丹、

李奎阳、李玉 

吴宗兴、徐惠、熊量、吴

玉丹、宋小军、梁颇、彭

晓曦、王丽华、叶敏、李

奎阳、李玉、王莎 

自行变更 

10 20200570 2020.07.24 金铃椒 花椒属 

四川省林业科学研究

院、四川安龙天然林

技术有限责任公司 

徐惠、吴宗兴、宋小军、

梁颇、熊量、彭晓曦、

王丽华、叶敏、吴玉丹、

李玉、李奎阳 

徐惠、吴宗兴、梁颇、吴

玉丹、宋小军、熊量、彭

晓曦、王丽华、叶敏、李

玉、李奎阳、王莎 

自行变更 

11 20200607 2020.08.07 星晴 铁线莲属 
宁波二淘铁线莲农业

有限公司 
孙同冰 孙同冰、王豪、陆云峰 自行变更 

12 20200727 2020.09.03 玲珑 李属 

韶关市旺地樱花种植

有限公司、英德市旺

地樱花种植有限公

司、广州旺地园林工

程有限公司 

胡晓敏、叶小玲、朱军、

陈端妮、杨梓滨、冯钦

钊、高珊、何宗儒、熊

海坚 

梁荣、叶小玲、朱军、陈

端妮、黄礼康、杨梓滨、

冯钦钊、胡晓敏 

自行变更 

13 20200764 2020.09.15 中泰 5 号 皂荚属 

中国林业科学研究院

林业研究所、山东泰

瑞药业有限公司 

李斌、林富荣、郭文英、

黄平、张西秀、张光田、

张明昊 

李斌、林富荣、郭文英、

黄平、张西秀、张光田、

张明昊、张亮 

自行变更 

14 20200765 2020.09.15 中泰 6 号 皂荚属 

中国林业科学研究院

林业研究所、山东泰

瑞药业有限公司 

李斌、林富荣、郭文英、

黄平、张光田、张明昊 

李斌、林富荣、郭文英、

黄平、张光田、张明昊、

张亮 

自行变更 



6 
 

15 20200766 2020.09.15 中泰 7 号 皂荚属 

中国林业科学研究院

林业研究所、山东泰

瑞药业有限公司 

李斌、林富荣、郭文英、

黄平、张光田、张明昊 

李斌、林富荣、郭文英、

黄平、张光田、张明昊、

张亮 

自行变更 

16 20200986 2020.11.18 春晖 李属 黑龙江省森林植物园 

郁永英、李长海、李洪

林、翟晓鸥、宋莹莹、

张少琳、姜远翮 

郁永英、李洪林、杨向东、

郁永富、单春兰、李长海、

翟晓鸥、宋莹莹、张少琳、

姜远翮 

自行变更 

17 20200987 2020.11.18 春光 荚蒾属 黑龙江省森林植物园 

郁永英、李长海、李洪

林、翟晓鸥、宋莹莹、

张少琳、姜远翮 

郁永英、李洪林、杨向东、

郁永富、单春兰、李长海、

翟晓鸥、宋莹莹、张少琳、

姜远翮 

自行变更 

18 20200988 2020.11.18 白河之恋 花楸属 黑龙江省森林植物园 

郁永英、李长海、李洪

林、翟晓鸥、宋莹莹、

张少琳、姜远翮 

郁永英、李洪林、杨向东、

郁永富、单春兰、李长海、

翟晓鸥、宋莹莹、张少琳、

姜远翮 

自行变更 

 


